

COMUNE DI ONANI'

PROVINCIA DI NUORO

UFFICIO SEGRETERIA E AA.GG.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Registro Generale: Determina n° 197

Determina di Settore n° 92

del 20/08/2015

OGGETTO:

L. 448/1998: FORNITURA GRATUITA O SEMI GRATUITA DEI LIBRI DI TESTO PER L'ANNO SCOLASTICO 2014/2015: APPROVAZIONE GRADUATORIA, IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

In data 20/08/2015 , nel proprio ufficio in Onani'

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICHELANGELI CLARA

- Visto l'art. 109 D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In realazione al disposto dell'art.151, comma 4, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267 In ordine alla regolarità contabile

APPONE

VISTO FAVOREVOLE

Attestante la copertura finanziaria della spesa. Onani', lì 20/08/2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to

CARZEDDA CLAUDIO

RICHIAMATA la Legge n° 328/2000 recante "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali";

RICHIAMATA la L.R. n. 23/2005 recante: "Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 Riordino delle funzioni socio-assistenziali)";

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 07/08/2015, relativa all'approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio 2015, della relazione previsionale e programmatica e del Bilancio pluriennale 2015/2017;

RICHIAMATA la Legge n° 448/1998 che all'art. 27 prevede l'obbligo per i Comuni di garantire la gratuità, totale o parziale, dei libri di testo in favore degli alunni meno abbienti che frequentano la scuola secondaria di primo e secondo grado;

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 320 del 05/08/1999, n. 226 del 04/07/2000e n° 211 del 06/04/2006 recanti disposizioni in attuazione dell'art. 27 della legge sopra citata;

VISTA la Deliberazione Regionale N. 38/25 del 30/09/2014 con la quale sono stati approvati i criteri e le modalità di ripartizione fra i Comuni della Sardegna delle risorse nazionali disponibili per la fornitura gratuita o semi gratuita dei libri di testo per l'anno scolastico 2014/2015, in favore degli alunni meno abbienti della scuola secondaria di 1° e secondo grado;

RICHIAMATA la determinazione n. 12/10 del 09/02/2015 con la quale si approva il Bando, con allegata la modulistica da utilizzare, per la fornitura gratuita o semi gratuita dei libri di testo per l'anno scolastico 2014/2015;

CONSIDERATO che entro i termini previsti sono pervenute n. **7** domande, complete ed in regola con la documentazione richiesta;

CONSIDERATO che sulla base dell'analisi delle domande la somma complessiva da liquidare ammonta a € 1.270,98 che a fronte del finanziamento R.A.S. pari a € 791,05 permette la liquidazione del 62,24% della spesa sostenuta;

VISTO l'allegato al presente atto che riassume l'elenco dei beneficiari;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione della graduatoria secondo l'allegato alla presente atto;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa;

DI APPROVARE la graduatoria provvisoria degli aventi diritto ai contributi per le spese sostenute

per l'acquisto dei libri di testo, anno scolastico 2014/2015, come da allegato al presente atto;

DI DARE ATTO che la medesima graduatoria diverrà definitiva ed esecutiva senza ulteriore atto dopo il 15^{esimo giorno} dalla pubblicazione della presente, purché non vi siano ricorsi;

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la complessiva somma di € **791,06** suddivisa ai beneficiari secondo l'allegato del presente atto;

DI IMPUTARE l'impegno e la liquidazione della complessiva somma di € **791,06** al cap. 1040505/3043 in C./Competenza2015;

DI TRASMETTERE copia della presente al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to MICHELANGELI CLARA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Il responsabile del servizio dichiara che la presente determinazione Ë stata inviata per la pubblicazione all'albo pretorio del COMUNE DI ONANI';

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to MICHELANGELI CLARA

»COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Onani', 11 24.08.2015

IL FUNZIONARIO INCARICATO